Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское  муниципальное образование

                  «Бирюсинское городского поселения»

     Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   23.08.2016г.                                                                                                          № 407
Об утверждении размера платы за содержание
жилого помещения для нанимателей жилых

помещений и собственников жилых

помещений в многоквартирных домах

            В целях обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах, руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006г. №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», статьями 6,37,45 Устава Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,  администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1.Установить и ввести в действие с 26 августа 2016 года размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бирюсинский Вестник» и  разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения в сети «Интернет».

Глава администрации

Бирюсинского городского поселения                                                                       А.В.Ковпинец
Приложение  к

постановлению администрации

Бирюсинского городского поселения

от 23.08.2016г. № 407
Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом
руб./м2 в месяц без НДС
	Виды работ и услуг
	3- этажные благоустроенные
	2-х этажные полублагоустроенные
	2-х этажные не благоустроенные
	1-этажные не благоустроенные, 3 и более квартир

	1. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме

	5,40
	4,53
	2,34
	2,16

	2.Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	3,73
	1,64
	1,10
	0,545

	3.Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов

	0,85
	1,46
	0,10
	0,01

	4. Плата за услуги по управлению многоквартирными домами
	2,90
	1,47
	0,13
	0,005

	Всего размер платы за содержание жилого помещения
	12,88
	9,10
	3,67
	2,72

Начальник отдела по финансово-экономическим

и организационным вопросам                                                                                               Е.П.Гаева